
  

 
M 13.76 Rev 02 del 

28/11/2022 

PROCEDURA NEGOZIATA-DETERMINA A CONTRARRE- LAVORI (DL SEMPLIFICAZIONI) 
 

Pagina 1 di 2 

Ordinativo 
AX 

OA023494 del 13/06/2023 Commessa 000581 

 

Codice 
Lavoro 

UD_16_34/B CDC  VDC  
CUP E81B20000240002 

CIG 98602328D9 

 

AL DIRETTORE DI DIVISIONE 

OGGETTO: Lavori di realizzazione della ciclovia del Medio e Alto Friuli “Alpe Adria” Tronco E – 1° Lotto – Tratto 
Moggio Udinese-Venzone – II Stralcio. 

Progetto esecutivo dd. 30.10.20118 aggiornato in data 19.01.2023 

Provvedimento di approvazione prot. n° 1438 del 12.06.2023 

Provvedimento di validazione prot. n° GEN-PRINT-2023-1391 del 07.06.2023 

Importo Complessivo dei lavori € 1.458.734,29 di cui € 1.409.548,71 per lavori a base d’asta e € 49.185,58 per 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

Categoria Prevalente OG3 class. III-bis 

 
 

Il Presidente 
 

VISTA l’autorizzazione di cui alla nota prot. Regione FVG 329289 dd. 06.06.2023 con cui è stata 

finanziata l’opera utilizzando le economie di cui alla DGR n. 2687 dd. 28.12.2017 s.m.i.; 
RICHIAMATI i contenuti della proposta del Responsabile Unico del Procedimento di data 12.06.2023 prot. n. 

1444; 
CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto il ricorso alla procedura negoziata ex 

art. 1, co. 2, lett. b) del D.L. 16.07.2020 n. 76, convertito in legge 11.09.2020 n. 120, modificato dal 
D.L. 31.05.2021 n.77, convertito in legge 29.07.2021 n. 108 (di seguito: L. 120/2020 e s.m.i.); 

PRESO ATTO delle motivazioni espresse dal Responsabile Unico del Procedimento in merito all’art. 51, co. 1 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la “Direttiva Vincolante” adottata dalla Regione Autonoma FVG ai sensi dell’art. 24 della L.R. 

13/2014 e aggiornata in data 15.10.2022; 

VISTO l’avviso di ricerca di mercato pubblicato sul profilo committente della società Friuli Venezia Giulia 

Strade S.p.A. dal 14.02.2023 al 06.03.2023;  

RILEVATO che il Responsabile Unico del Procedimento ha inserito, in apposita busta sigillata all’uopo 

aperta dal sottoscritto, l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata 

proposta; 

RILEVATO che è stata rispettata la prescrizione prevista dall’art. 1, co. 2, lett. b) della L. 120/2020 e s.m.i. in 

ordine al numero minimo di operatori economici cui estendere l’invito alla procedura negoziata in 

questione; 

VISTO l’art. 1, co. 2, lett. b) della L. 120/2020 e s.m.i.; 

VISTA  l’Istruzione “I 13.01 – Affidamenti e Subappalti”; 

VISTA  la previsione contenuta nel budget della Commessa; 
VISTI i poteri conferiti ai sensi e per gli effetti del Verbale del Consiglio di Amministrazione di data 

17.01.2019, e confermati con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 28.05.2021; 

Prot. GEN-PRINT-2023-1457-P Data 13/06/2023



  

 
M 13.76 Rev 02 del 

28/11/2022 

PROCEDURA NEGOZIATA-DETERMINA A CONTRARRE- LAVORI (DL SEMPLIFICAZIONI) 
 

Pagina 2 di 2 

 
DISPONE 

l'affidamento dei lavori in oggetto con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b) della L. 120/2020 e 
s.m.i., mediante l’esperimento di apposita gara informale nell’ambito della quale dovranno essere invitati gli 
operatori economici individuati nella proposta del Responsabile Unico del Procedimento sopra indicata e nella 
nota a questa allegata che viene dal sottoscritto riposta in busta sigillata e siglata. 

Il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo. 

Il Direttore della Divisione Risorse Umane e Legale è delegato – per il tramite dell’U.O. Gare e Contratti – a 
predisporre la documentazione concorsuale ed a esperire la procedura negoziata con verifica, in armonia alla 
normativa di settore, della qualificazione e dei requisiti generali dei concorrenti. 

La Divisione Amministrazione e Finanza provvederà successivamente alle registrazioni contabili. 

 

 
IL PRESIDENTE 

Dott. Raffaele Fantelli 
 “Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.” 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 13/06/2023
Nome 2023.06.13_PROC. NEG. DETERMINA CONTRARRE_DL76.PDF
Impronta 3968FA0365330DCDE89D4E41B6533F1A7452951E503189364AEC84156C0458A9
Dimensione (Byte) 148,447

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2023-1457-P
Verso Partenza
Data registrazione 13/06/2023

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario RAFFAELE FANTELLI
Codice Fiscale TINIT-FNTRFL72P13G284J
Codice Identificativo SIG0000002945708
Ente Certificatore InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma D3 2E 64 EA DA A9 42 F5 EB 2D 9F 0A 57 1F E9 AD

7D 68 77 6F E3 44 7E 7E D4 C7 7B C5 08 B1 77 9A
CD 2C D7 28 3A CF DA 44 3E 1A 93 84 B6 55 5E A9
30 C6 D0 F0 00 7C 4E 46 AF D4 62 18 1E AA 9A B5
8C 2B 2A CE 2F 06 69 0D 98 26 61 9A DE 2D 57 31
F4 1B 50 F3 BD 8E 7E 96 F9 47 E7 E7 EA 71 55 93
3E 23 42 12 7B A2 AE 1F 3E 5D 91 3C 12 4D 4F B6
8F 0E 8E D4 BD F6 14 19 1C 74 8E 5D 97 AD AA 55
D8 69 74 73 73 57 D0 59 CF E3 DA 1D C9 FF 7D D9
FF 04 A6 CD 82 3A C3 AA 53 73 73 58 D5 AD 05 3E
C4 19 A6 45 BB 40 E5 B5 8D 4E 3A 0A BF 4D E1 22
12 E2 61 E9 FC 5A B5 38 5A 0D 9D 46 B6 55 E0 69
B0 A2 4B EC AA 44 3D 16 0D 43 44 4B 9E 00 DB AD
75 C8 2E 5A 23 0C 6C 0D 32 93 93 5C CF 12 F0 72
F1 E4 31 37 B8 8B F0 C5 DE 60 DC 59 51 52 CD A8
5D DA 42 A0 D5 14 00 C3 0E 44 79 E3 75 BD 8C D4

Data e ora della Firma 13/06/2023 11:20:45 GMT
Validità  del certificato  Dal 19/10/2021 10:47:55 GMT al 19/10/2024 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




